% PROCESO DE CONTRATACION |Cédigo No.: AP2-FO-008

ACUAVALLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002

T

Mds Por Ves
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-047-2022
OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIFIO DE EL CERRITO- VALLE DEL CAUCA.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202201120 del 13 de octubre de 2022 correspondiente al 15% del presupuesto 2022
PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS ONCE NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($411.925.425.00) MICTE
. SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS ($61.789.414) correspodiente al 15% del presupuesto 2022
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de ciento ochenta dias (180) dias, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ninglin caso podra ser anterior al
X cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 18 DE NOVIEMBRE DE 2022
: 5 i FOTOCOPA CEDULA % : . CONSTANCIA DEL.
CARTA DE VALOR DE LA om-ﬁ.ﬁ.nnuo,mm PRIVADO PARA om“ﬂ..muﬂnuoinﬂnn iTia DE anmﬁauuvus bE ! SERTIRICADG FOTOCOPLA CERTIFICADO . REGISTRO TOTAL
Lo e PROPUESTA o ; OFERTAY | papariscaLES SEREDADDELA | iwcapeLa ERCEOME] i FISCALES - gy PHTRCECNTS it FOLIOS
* LEGAL {FORMATO 2) DREION © LeaaL CRMIRS om CORRECTIVAS
C.MP.A CUMPLE CON LA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 71
CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE- | CUMPLE- | TOTALIDAD DE
1 SASNIT: FOMPEOLAE] settsaats | Foliossiita| HOAPHER 1| HOARLIGA FOLIO16  |FOLIOS6ALOS| FOLIO10 | Fouots | FOHOST7Y | FOLIORISY |NOAPLIGA| ka0 9 FOLIO24 [LOS mmn_c_m_w.‘m FoLios
900.675.916-2 JURIDICO
SUMAR CUMPLE CON L
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 76
CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE- | CUMPLE- | TOTALIDAD
2 SASNIT: FOLOB M| matinmaso | rouoisate| NOWRLIGE | HOARLICA FOLIO21  |FOLIOS6AL13| FOLIO14 | FoLozo | FOLOSZ2Y | FOLOR24Y INOAPLCA| eoiioz6 | FoLio28 |LosREQuisiTos| FOHOS
901.083.384.7 JURIDICOS
NO CUMPLE NO CUMPLE CON
VIDANUEVA, | FoLios o1 AL o3 sichidedn o Wl s CUMPLE | cumPLE LATOTAUDAD DE | 107
ARQUITECTURAE |pEBEN ma&hm CUMPLE CUMPLE FOL.Z: PR FOLIO 06 DEBE }/ cyMPLE CUMPLE GUMPLE- | CUMPLE - ;
3 | "INGENIERIANIT: | ENORIGRAL | §411.903.889 | FOLIO 14 AL 18| NOAPLICA | NOAPLICA P Fononay” | FOLIO13 | Fouo1g | FOUO323Y | FOLOR2IY | NOAPLICA| roiioze | FoLio2s rOm%Mw__.hwwwm FOLIOS
805.030.308-1 Sin DEBE SUBSANAR | DEBE SUBSANAR DEBE SUBSANAR

Observaciones: Una vez realizada |4 verificacion de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-047-2022, s mina que las propuestas presentadas por
C.M.P.A CONSTRUCCIONES S.A.S identificado con NIT: 900.675.916-2, SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S identificada con NIT: 901.083.384-7, cumplen con la totalidad dereqiigitos juridicos exigidos, en consecuencia,
QUEDAN HABILITADOS JURIDICAMENTE.\Por otro laglo, la oferta presentada por VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA identificada con NIT: 805.030.308-1 debe S do aportando los documentos sefialados

en original tal como se exige en la Solicitud Privada Varias Ofertas m.nm-oau|Nc€:nm debe subsanar de acuerdo a las reglas del 3.12 A-Amn#:n_.
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W g PROCESO DE CONTRATACION Cddigo: AP2-FO-009
ﬁ‘% VERIFICACION FINANCIERA Version No.: 002
AR SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS -
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 047-2022 _wmn_.g“ _N» de noviembre de 2022
OBJETO: Reposicion redes de alcantarillado en el municipio de El Cemto - Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202201120 del 13 de octubre de 2022
uatrocientos once millones novecientos veintinueve mil cuatrocientos veinticinco
PRESUPUESTO OFICIAL: $411.929.425 ~<_n._|n_w EN LETRAS: megm
PLAZO: Ciento achenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
Estados Fis i 4 2 i
Estado de Situacién | Estado de Resultado |  Notas a los Estados ey wﬂ_..nnha ~ inarios del i ios del Reviser Fiscal|  Registro Unico Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al) of Rey mu.-l E”._u Piblico (expedido por la Junta| (expedide por la Junta Central ﬂag.w;u (RULT) Proponontes [(FLU.P.), no
311212021, firmados 3171212024, firmados 311212021, firmados ¢ F Jor Pablico ylo Y| central de No | de Mo superior a3 expedido por la mayor 3 tres (03) meses a la
el el por el superior a 3 meses a la fecha mases o la fecha de DIAN, vigente fecha de presentacion de la
No. Proponente PR L leros
Legal, Contador Publico | Legal, Contador Piblico| Legal, Centador Publics m_.. .nn_ nﬂ“...!n W | depresentacien de ta oferta. presentacién de la oferta. {expedido a partir aferta que incluya OaaryAsices Totut Felion
y Revisor Fiscal an caso|y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso| Revisor Fiscal -._tn.”:u de Incluye Fotocopia de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta del OF de Informacién financiera corte.
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a ‘bl & e al150% | P i al 150% de al 31122021, La informacicn |
tenerio. tenerio. tenarfo. Bl nu_ 22021 {Debe tener el registro (Debe tener ol registro 2013). duobe estar en firme.
i actualizado). actualizado).
HRewsados los documentas
financieros de conformidaa al
nimeral 2.6 2 ge la Sol 4 Privada
CMPA CONSTRUCCIONES S A S Folios 26y 27 Folio 28: Folios dei 31 al 34 Falio 35 Falios 36 y 37 Falia 41 Folios del 42 &l 48 de Varles Qfertas No STEOMT-022 | Selenta y i
R I Cumple Cumple Curngie Cumple Clrmple A Cumgie Cumple ol pesunls proganeme Gumple car | (711N
b F g - A P los documentas financieros, por o Apcita CO
tanto, se puede proceder ala
Finanzieros
Revisados los documentes
financieros de conformidad &
numeral 262 de la Sol
UMAR CONSTRUCCIONE e ~ i STE-047-
2 M.» 5 e e Fohos 30y 31 Falio 32 s del 35 al 38 Folio 39 Folios 40 y 41 L Falio 45 Falhos del 46 al 55 nh Mﬁ”“ﬂwﬂﬂﬂ%”meﬂﬂwmw
NIT 801083 384.7 i Clifnple Cupe Eumple Cump Curigle Sinple los documentos financieros. por 1o
tanto, se puede proceder a la
Finanziesos
Revisados los documentos.
tinaraertes de conformidad
numeral 2 6 2 de la Solictud Prvada
il UITECT ana a5 No STE 2022
3 m._mw_qwmﬁ S Falia 28 Folin 30 Folios 4131 42 ¢ 45 Folios 46 y 47 Frlios 48 y 49 Folio 50 Folicagel 37,21 97 b Mﬁmﬂ_m__”_:owwﬁ_,wﬂ:ﬁhhqﬂ
NIT 805 030 308-1 Cumple Cumple Cumple Eilim e Comple Gorspie Gumple Jos documietitos (Inanicres, por 1o
tanto, ae puede proceder a la
Financiesas

Observactones. Revisados los documentos presentados per los Proponentes conferme al numeral 2.6 2 “Documentos Financieros” de |a Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-047-2022, se manifiesta que

CMPA CONSTRUCCIONES SAS NIT 800.675916-2 Cumple, por lo tante se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieras
SUMAR CONSTRUCCIONES 5A S MNIT:901.083.384-7 Cumple, por lo tanto se puede p ala venfi icad i

Financi s Finar
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT.805.030 308-1 Cumple, por lo tanio se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros

APRUEBA




ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 21 de noviembre de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.

411.929

STE 047-2022

Gastos Financieros

Gastos de Intereses

Total

5$1.984.000 \

$1.984.000

NIT:900.675.916-2 31/12/2021 |[CMPA CONSTRUCCIONES S.AS. 5 817.845.000 $1.509.000 $ 822.154.000 $411.388.000 $ 367.543.000 $1.984.000
i

L] 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 \ 0
LIQUIDEZ 541,98 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,500378275 <o=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 816.336 1,981737527 198,1737527|>=10% Cumpile.
COBERTURA DE INTERES 185,2535282| >0 =1,0veces Cumple.



ACUAVALLE 5.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 21 de noviembre de 2022

CLASE DE CONTRATO

Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.

411.929

STE 047-2022

NIT:901.083.384-7 31/12/2021 |SUMAR CONSTRUCCIONES 5.A.S. S 843.027.000 $1.219.000 4 851.014.000 $ 309.109.000 S 525.594.000 : 5 3.879.000
4
0 0 v 0 0 0
0 0 0 4] 0 0
LIQUIDEZ 691,57 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,363224342 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 841.808 2,043573362 204,3573362|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 6004125 >0 =1,0veces Cumple.
Gastos Financieros \
Gastos de Intereses $ 3.879.000
Total $ 3.879.000



ACUAVALLE S.A. E.5.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 21 de noviembre de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.
411.929

STE 047-2022

Total

5 2.143.780

NIT:805.030.308-1 31/12/2021 |VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA § 5.447.106.451 5 275.721.844 56.921.090.739 $ 1.804.491.059 $994,511.011 $2.143.780
4
0 0 0 0 0 0
0 4] 0 0 0 0
LIQUIDEZ 19,76 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,260723508 <a=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 5.171.385 12,55405488 1255,405488) >=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 463,9053499 >0 =1,0veces Cumple.
Gastos Financieros
Gastos de Intereses $2.143.780



PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

P N e o, B B
A Pocor Weam

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

STE 047-2022

OFERTAS No.:
OBJETO: Reposicion redes de alcantarillado en el municipio de El Cerrito - Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202201120 del 13 de octubre de 2022
PRESUPUESTO: $411.929.425
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 21 de noviembre de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No / / HABILITADO
o CUMPLE / NO CUMPLE f NO CAPITAL DE CUMPLE / NO COBERTURA DE CUMPLE / NO sl o NO
HRQEOSE: YAUIDES CUMPLE ek CUMPLE TRABAJO CUMPLE INTERES CUMPLE i
CMPA CONSTRUCCIONES 4 . ;
1 SAS NIT-900675916-2 541,97 Cumple 0,50 Cumple 198,17% Cumple 185,25 Cumple P Si
SUMAR
2 |CONSTRUCCIONESSAS. | 691,57 Cumple 0,36 Cumple | 204,35% | Cumple 135,60 Cumple \x Si
NIT:901.083.384-7
VIDA NUEVA,
ARQUITECTURA E . ,
3 INGENIERIA 19,76 Cumple 0,26 Cumple 204,35% Cumple 463,91 Cumple \ Si
NIT:805.030.308-1
Las Verificaciones Financieras realizadas a: CMPA CONSTRUCCIONES S.AS. NIT:900.675.916-2, SUMAR CONSTRUCCIONES S.AS.

NIT:901.083.384-7 y VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT:805.030.308-1, Si Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, quedan habilitados. Fl presente documento solo verifica y acredita la
admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a
la Solicitud Privada de Varias Oferta No.STE 047-2022.

—_APRUEBA

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

Subgerente Adrhinistrativa y Financiera M -




PROCESO DE CONTRATACION

Cadigo No.: AP2-FO-011

? 4
ACUAVALLE

Mads Por Vos

VERIFICACION TECNICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-047-2022

OBJETO:

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE EL CERRITO - VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202201120, del 13 de octubre de 2022

PRESUPUESTO: $411.929.425
. CIENTO OCHENTA (180) DIAS . i e =
PLAZO: CALENDARIO Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: miércoles, 23 de noviembre de 2022
EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
Ho. EROECIENSE FAPERIENCIAGENERAL ESPECIFICA HOJA DE VIDA |PROPONENTES (RUP) PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA LESERLALIONES FOLIOS
CMPA CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
1|S.AS Habilitado \ 71
NIT: 900.675.916-2 Folio 11 a 14 Folio 49 a 63 Folio 71 Folio 42 a 48 Folio 04 Folio 05 Folio 64 a 70
SUMAR CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE \
2 |S.AS Habilitado 76
NIT: 901.083.384-7 Folio 15219 Folio 56 a 68 Folio 76 Folio 46 a 55 Folio 04 Folic 05 Folio 69 a 75
VIDA NUEVA, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARQUITECTURA E i
3 |INGENIERIA Habilitado \ 107
NIT: 805.030.308-1 Folio 14 a 18 Folio 98 a 99 Falio 107 Folio 51 a 97 Folio 04 Falio 05 Folio 100 a 106
#
Observaciones:
_ APRUEBA
CARLQS ANDRES HINCAPIE YANTEN

~ SUBGERENTE TECNICO /||

A

[Controt do Cambio. 2017-05-65 Aprabacion y ¥

Estatufo Ct

A]




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

CL ,..M.{}Pr E VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-047-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE EL CERRITO - VALLE DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 23 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $411.929.425
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 412 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 900.675.916-2
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL T
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZ0 OFRECIDO POR EL
BREr e CIENTO OCHENTA (180} DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
12111/2022 (DIAS) 5
CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES frend il CUMPLE = m = =
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MINIMG DE EXPERIENCIA DENCIUN.
TOMADA DEL CERTIFICADO DE CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE PERSONA JURIDICA 3 EXPERIENCIA GENERAL i
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 900.675.916-2 (afios) FERSONA NATURA.
DEL COPNIA (ANOS)
8/10/2013 EX
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
CUMPLE CONTRATOS
OFICIAL SMMLV NIT: 900,675.916-2
8 1.139 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALCOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 411.852.813
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 411.852.813
CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA Nt aieeing CUMPLE
[ADMISIBLE sl
LAPROPUESTA PRESENTADA POR  CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S NIT: 900.675.916-2 CUMPLE

STE-047-2022




: Ima Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-047-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE EL CERRITO - VALLE DEL CAUCA

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

miércoles, 23 de noviembre de 2022
$411.929.425

412

CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO

SMMLV 2021

$1.000.000

PROPONENTE SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S NIT: 901.083.384-7
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
_uxo_uoulz_lmz._.m CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
TIEMPD EXPEDICION
25M0/2022 (DIAS) 23
SUMAR CONSTRUCCIONES S.AS FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES secsebidaptatie CUMPLE —~ s = <
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MINIAG DE EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE PERSONA JURIDICA 5 EXPERIENCIA GENERAL 4
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 901.083.384-7 (AROS) PERSONA NATURAL
DEL GOPNIA [ANDS)
24/05/2017 55
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE CONTRATOS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 901.083.384-7
5 2.248 700
L 0 . .
ANEXO No 2 formato de cantidades y <b_|MﬂrMhz_uMM““MM.ﬁh = CUMPLE o ERROR $411.652.813
i IONE
precios g,
ARITMETICAS 0,000000% $ 411.852.813
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA s s CUMPLE
|ADMISIBLE Si

Subgerente Tecnica

CUMPLE
STE-047-2022




ACUAVALLE

Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-047-2022

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE EL CERRITO - VALLE DEL CAUCA

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

miércoles, 23 de noviembre de 2022
$ 411.929.425
412

CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO

SMMLV

$ 1.000.000

PROPONENTE VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT: 805.030.308-1
INGENIERC
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMFLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
0,
PROPONENTE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIC
20/09/2022 ._.Hmz__uo___cm__xrvm_wuﬁ_oz 48
VIDA NUEVA, ARQUITECTURAE
£ FAMILIA CT!
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES INGENIERIA CUMPLE mmﬂﬂp_.mz._.o 14 _u_-..”mm 1NOU_H_C =
NIT: 805.030.308-1
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE N
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE INGENIERIA CUMPLE PERSONA JURIDICA 3 PERSONA NATURAL 10
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O (AROS) SONA
DEL COPNIA NIT: 805.030.308-1 (AROS)
14/04/2004 18,6
VIDA NUEVA, ARQUITECTURAE NUMERO DE
munmmzﬂmzn__hnm_w_ﬂm_wnhﬂﬂﬂﬂ VEZ PPTO INGENIERIA CUMPLE CONTRATOS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
NIT; 805.030.208-1 1 2.400 700
RROR
ANEXO No 2 formato de cantidades y MALOR PROPUBSTA CUMPBLE ¥E § 411.878.350
precios VALOR CON CORRECIONES 0.000000%
ARITMETICAS ; $ 411.878.350
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA INGENIERIA CUMPLE
NIT: 805.030.308-1
[ADMISIBLE sl
LA PROPUESTA PRESENTADA POR  VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA  NIT: 805.030.308-1 CUMPLE

RES HINC
Subgerénte Tecnica

IE YANTEN

LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE-047-2022




"~ CMPA CONSTRL

LUACI
CCIONES SAS

NIT: 900.675.916-2

ANODE '\ 1/ OR CONTRATO | VALOR SMMLV

| TERMINACION |

ON TECNICA PROPONENTE 1

STE-047-2022

'EXPERIENCIA EXPECIFICIA

SMMLV

329

$ 299.328.635| '$ 908.526|

2021 $72.048.720 $ 908.526 79
2021 $ 125.184.288 $ 908.526 138
2020 $ 175.324.641 $ 877.803 200
2021 $ 130.950.949 $ 908.526 144
2020 $61.748.089 $ 877.803 70
2020 $ 60.907.663 $ 877.803 69
2021 $ 98.971.350 $ 908.526 109

# $1 0

# $1 0

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2

"~ SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S STE-047-2022

EXPERIENCIA EXPECIFICIA

AN bE VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV

;TERMINACION

SMMLV

—

$ 374.910.165 '$908.526)
2020 $ 568.473.933 $ 877.803 648
2021 $ 608.065.623 $ 908.526 669
2021 $ 220.756.192 $ 908.526 243
2020 $ 241.566.873 $ 877.803 275
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0

EVALUACION TECNICA

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E

ANO DE
_TERMINACION |
2012

EXPERIENCIA E

$ 1.360.187.565|

PECIFICIA

VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV,

$ 566. 700

'PROPONENTE 3
STE-047-2022

SMMLV

2400

$1

$1

$1

$1

$1

$1

) H R

51|

0
0
0
0
0
0
0
0
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& Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

AU ANALLE
Moas Por Voas

Solicitud para subsanar propuesta STE-047-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 23 de noviembre de 2022, 13:38
Para: Vida Nueva Arquitectura e Ingenieria <fvidanueval@gmail.com>
Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Sefiores

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

fvidanueval@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: VIDA NUEVA,
ARQUITECTURA E INGENIERIA, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-047-2022, cuyo objeto
es la REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE EL CERRITO- VALLE DEL
CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. CARTA DE PRESENTACION (FORMATO No 1), folios 01 al 03 deben figurar en original, no
cumple, Presentar Subsanacion,

2. CERTIFICADO PAGO SEG, SOCIAL Y PARAFISCALES (FORMATO 2), folio 27 debe figurar en
original, el folio 44 debe figurar en original, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Folio 06 debe figurar en original. NO CUMPLE, Presentar
Subsanacién.

4.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o
porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendrd como
plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se
presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 24 de noviembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE

Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182



Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

A IEIANTAL LE
Mas Por Voas

Solicitud para subsanar propuesta STE-047-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 25 de noviembre de 2022, 8:51
Para: Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>

Cc: Jessica Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>,
Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>, Jorge
Hernando Escobar Fernandez <jorgehescobar@gmail.com>

Buenos dias

Cordial saludo

Referente al proceso STE-047-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE EL
CERRITO- VALLE DEL CAUCA ", el cual present6 observaciones Financieras, las cuales fueron enviadas mediante correo electronico
el 23 de noviembre de 2022 al proponente  VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA , sin respuesta en los tiempos
establecidos como causales de rechazo, manifiesto que NO se recibié respuesta al correo electrénico y tampoco de manera fisica por
ventanilla Gnica a lo presentado.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]
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ACUAVALLE
Mt Por Vas

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.

: AP2-FO-008

Versién No.

: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-047-2022

OBJETO:

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE EL CERRITO- VALLE DEL CAUCA.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202201120 del 13 de octubre de 2022 correspondiente al 15% del presupuesto 2022

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS ONCE NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($411.929.425.00) MICTE
2 SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS ($61.789.414) correspodiente al 15% del presupuesto 2022
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de ciento ochenta dias (180) dias, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
i cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 28 DE NOVIEMBRE DE 2022
FOTOCOPIA CEDULA CONSTANCIA DEL
CERTFICADO DE CERTIFICADO PAGO o [RECIBO DE PAGO| CERTIFICADO
GARTADE VALOR DE LA ¥ SRR, FARA SEG, SOCIAL Y e DE i g TOTAL
L T REF D:f:“' PARAFISCALES T LA ONICA DE LA DREELIS FISCALES - wﬁ;‘: JUDICIALES m" FOLIOS
{LORMATOK: 1) LEGAL CONTHA (FORMATO 2) QEERTA OFERTA ok CONTRALORIA ! Aty
C.M.P.A CUMPLE CON LA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 71
CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE
1 SASNIT: POLEBOLAL | sdyrasenie |FotoiaLag| NOATLIGA: | HOAPLCK FOLIO16  [FOLIOSGAL0S| FOLIO10 | Foo1s | FOHQRTTY | FOLIOSH9YINOAPLICA| e 1551 | Fouo2s |LosRequisitos|FOHOS
900.675.916-2 JURIDICOS
SUMAR CUMPLE CON LA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 76
CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE
2 S.AS NIT: FOLIODSZM AL $ 411,878 350 | FOLIO 15 AL 19 NO APLICA NO APLICA FOLIO 21 FOLIOS 6 AL 13| FOLIO 14 FOLIO 20 FOLIL;? 2Y FOLIg“? 24Y | NO APLICA FOLIO 26 FOLIO 28 LOS REQUISITOS FOLIOS
901.083.384-7 JURIDICOS
NO CUMPLE CON
LA TOTALIDAD DE
VIDA NUEVA,
2 CUMPLE CUMPLE LOS REQUISITOS | 107
ARQUITECTURAE MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE -
3 | "iNGENIERIA NIT: $411.903.880 | FOLIO 14 AL 18| NOAPLICA NOAPLICA | N0 sumsanapo | Nosussanapo | FOLIO 13 |  FOLIO 19 FOngf 23y Fougg. 21y [NoaPLICA| FIIELES o) JuRibicos | FoLIoS
£05.030.308-1 \ CAUSALDE
RECHAZO
N v

Observaciones: Una vez re

| literal s

a Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-047-2022,

da la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-047-2022, se\datkmina que las propuestas presentadas por
iu\con NIT: 900.675.916-2, SUMAR CONSTRUCCIONES 5.A.S identificada con NIT: 901.083.384-7,

con la totalidad de r

P

ENTE. F otro lado, la oferta presentada por VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA identificada con NIT: 805.030.308-1 no fue subs.

juridicos .y €N C
\ada en los términos solicitados, por tanto,

N

I ES o, APRUEBA =/~ S
I ) NS
| N MARIA CAMILA REA e S -
| Abogada Contratista Direccién Jurldica Directdng . widh\v




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

AV

Mas Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-047-2022

i B

REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE EL CERRITO - VALLE DEL CAUCA

FECHA : martes, 29 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $411.929.425
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 412 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 200
Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econémica
Valor de la propuesta en evaluacion
CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S 300 X $ 411.852.813 300,00
NIT: 900.675.916-2
$411.852.813
S::_“_“A; cug;\[?;f?cmowes i 300 X $411.852.813 299,98
iy $ 411.878.350
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E
INGENIERIA X
NIT: 805.030.308-1 = Nk
CARL DRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico




ACUAVALLE

Mas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-047-2022

OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE EL CERRITO - VALLE DEL CAUCA
CDP No.: No. 01-902-202201120, del 13 de octubre de 2022

PLAZO: CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO

FECHA: martes, 29 de noviembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL -VPO

$411.929.425

I

No. PROPONENTE SooNgmiED FECMI0 PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S
1 i $ 411.852.813 300,00 Pts 1139 700,00 Pts 1.000,00 Pts
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
2 o its ot $ 411.878.350 299,98 Pts 2248 700,00 Pts 999,98 Pts

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E
3 INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

$ 411.903.889

Juridica

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion

#

I I

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

ofertas N° STE-047-2022

El proponente VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA. no es admisible debido a que no cumple con los requisitos de la verificacion Juridica; los proponentes
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S & CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias

CARLOS\ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divulgacién Estatuto Contratacin




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.:AP2-FO-014
Vfa LLE INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Versién No.: 002
Mas Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-047-2022

OBJETO: REPOSICION REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE EL CERRITO -
i VALLE DEL CAUCA

CDP No: No. 01-902-202201120, del 13 de octubre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL: $411.929.425
FECHA: martes, 29 de noviembre de 2022

VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
il EREENEATE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA Economica | TOTALPUNTAJE (b eoigitinan
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S
1 NIT: 900.675.916-2 $ 411.852.813 HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 300,00 1000,00 : |
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
2 NIT: 901.083.384.7 $411.878.350| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 299,98 999,98 2
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA Mo se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada

3 NIT: 805.030.308-1 $ 411.903.889| NO HABILITADA HABILITADA HABILITADA an la Verificaclon Juridica
OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resultados obtenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnica y en la evaluacion tecnico economica, se .s iere al ordenador del gasto, adjudicar
el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas N° STE 047-2022 al proponente: CMPA CONSTRUCCIONES S.A.S NIT: 900.675.916-2

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR \\
\ “~
, . "-.
v N NN
CARLOE ANDRES HINCAPIE YANTEN NATAL CAICEDO LO&ZADA .| ANBREAQORTIZ 7=
~—  Subgerente Tecnico A\ Subgerente[Administratiyary Financiera _—7¢ ifectdra Jurgica 10
4 z S
Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Téchi Econémica Responsable Verificacion Bifianciera, Indicadores Fiflancie Reggonsable Yegifleacion Juridica
e

[Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacidn y Divulgacion Estatuto Contratacién |




